2019 年 09 月 09 日
各 位

日本フォーム印刷工業連合会
市場委員長 大橋 輝臣

『フォーム印刷業界の現状と課題に関する調査報告書』を読み解く

平素は当連合会の運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

印刷産業は大きな転換時期を迎えておりますが、毎年 市場委員会が行なっているアンケート

調査では、会員企業の約半数から回答を頂き、会員各社の動向や今後の取組み等を、「2019年版

フォーム印刷業界の現状と課題に関する調査報告書」として纏めております。

この調査報告書の発行にあたり、アンケートの回答内容や、回答の特異点や重点等を、お話し

させて頂きます。さらに 日本印刷技術協会研究調査部主幹研究員の藤井建人氏、及び日本印刷

産業連合会広報部長を交えて、パネルディスカッションを開催致したします。

日 時  2019 年 10 月 28 日（月） 14：30～17：30

会 場  日本印刷会館 2 階 会議室

内 容  「2019 年版フォーム印刷業界の現状と課題に関する調査報告」

市場委員長          大橋 輝臣

「JAGAT印刷産業経営動向調査2019の報告」

日本印刷技術協会研究調査部主幹研究員 藤井 建人 氏

「WPCF世界印刷会議2019より海外印刷市場動向の報告」

日本印刷産業連合会 広報部長 新井 一輝 氏

パネルディスカッション

日本印刷技術協会 藤井建人 氏 日本印刷産業連合会 新井一輝 氏

市場委員 大橋輝臣 大塚 啓史 北村 美晴 山口 実（専務理事）

定員   80 名 （定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承下さい）

会費   1,000 円 （調査報告書代込み。当日受付でお支払い下さい。）

※ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下さい。

 ◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)

・・・＜5 番出口・徒歩 4 分＞

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線)

・・・＜A3 番出口・徒歩 7 分＞

（お問合せ先 フォーム工連事務局

03-3551-8615 ）

聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466

『フォーム印刷業界の現状と課題に関する調査報告書』を読み解く

【内  容】 2019 年版フォーム印刷業界の現状と課題に関する調査報告
市場委員長            大橋 輝臣

「JAGAT 印刷産業経営動向調査 2019 の報告」
日本印刷技術協会研究調査部主幹研究員 藤井 建人 氏

「WPCF 世界印刷会議 2019 より報告」
日本印刷産業連合会 広報部長 新井 一輝 氏

パネルディスカッション

【会  場】 日本印刷会館２階 会議室
【開催日時】 2019 年 10 月 28 日（月）14：30～17：30

（14：00 より受付開始を致します）

【申込締切】 2019 年 10 月 21 日（月）（定員になった時点で申込を締切らせて頂きます）

参 加 申 込 用 紙

（お願い）

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日
必ずご持参下さい。
申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAX が届かない場合はご連絡下さい。

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。

日本フォーム印刷工業連合会事務局

TEL： 03－3551－8615

社    名

部署名

氏  名                                     様

所属団体名 □ 日本フォーム工連会員      □ 一般

住   所
〒

電   話

ＦＡＸ ※必ずご記入下さい

メール

聴講 No